
UCHWAŁA NR XXIX.146.2026 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153 ze zm.) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Białośliwie w formie miesięcznie 
wypłacanego ryczałtu dla sołtysa: 

1) Sołectwa Białośliwie wysokości 750 zł; 

2) Sołectwa Dębówko Nowe w wysokości 520 zł; 

3) Sołectwa Dębówko Stare w wysokości 510 zł; 

4) Sołectwa Dworzakowo w wysokości 520 zł; 

5) Sołectwa Krostkowo w wysokości 520 zł; 

6) Sołectwa Nieżychowo w wysokości 550 zł; 

7) Sołectwa Pobórka Mała w wysokości 510 zł; 

8) Sołectwa Pobórka Wielka w wysokości 530 zł; 

9) Sołectwa Tomaszewo w wysokości 510 zł. 

2. Dieta obejmuje koszty związane z: 

1) pełnieniem funkcji sołtysa; 

2) realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Białośliwie; 

3) realizacją innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Białośliwie; 

4) uczestnictwem w naradach sołtysów zwoływanych przez Wójta Gmina Białośliwie. 

3. Sołtysi pełniący funkcje radnego Rady Gminy Białośliwie również otrzymują dietę 
w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 5 % za każdorazową nieobecność na naradzie 
sołtysów organizowanej przez Wójta Gminy Białośliwie oraz w przypadku braku realizacji czynności, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 i 3. 

2. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, odwołania sołtysa 
z pełnienia funkcji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji oraz 
proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

3. W przypadku braku pełnienie funkcji sołtysa, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 w danym miesiącu, dieta 
jest wypłacana w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując, że jeden dzień 
pełnienia funkcji to 1/30 wysokości diety. 

4. O niemożliwości wykonywania obowiązków sołtysa, pełniący tę funkcję sołtys zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Białośliwie. 

5. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, na 
rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr  XIII.67.2025 Rady Gminy Białośliwie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74C75967-5096-43F0-AD37-76E1867D5FA9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74C75967-5096-43F0-AD37-76E1867D5FA9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2025 r. pozy. 1153 ze zm.), rada gminy może ustalić zasady oraz wysokość diet przysługujących 
sołtysom z tytułu wykonywania przez nich zadań na rzecz gminy. 
 
Sołtys pełni istotną rolę w strukturze samorządu terytorialnego, będąc bezpośrednim łącznikiem 
pomiędzy organami gminy, a mieszkańcami sołectwa. Do jego zadań należy w szczególności 
reprezentowanie interesów mieszkańców, inicjowanie i wspieranie działań na rzecz lokalnej 
społeczności, udział w sesjach rady gminy oraz współpraca z wójtem i jednostkami 
organizacyjnymi gminy. 
 
Ustalenie wysokości diet ma na celu zrekompensowanie ponoszonych kosztów związanych  
z pełnieniem funkcji sołtysa. Zaproponowana wysokość diet uwzględnia zakres zadań 
realizowanych przez sołtysów, ich odpowiedzialność, a także aktualne możliwości finansowe 
budżetu gminy. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i uzasadnione potrzebą zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania sołectw oraz docenienia zaangażowania sołtysów w realizację zadań publicznych 
na poziomie lokalnym. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74C75967-5096-43F0-AD37-76E1867D5FA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX.146.2026 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


